РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 20
от «30» марта  2018 года                                                                                       с.Шара-Тогот
«Об отмене решения от 29.11.2016 № 42 «Об утверждении Порядка освобождения от должности главы Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами »

    В целях приведения нормативно-правовой базы Шара-Тоготского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьёй 131, частью 3 статьи 71 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 741 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 16 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 6, 24, 32,46 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского  муниципального образования, РЕШИЛА:
1. Отменить настоящее решение «Об утверждении Порядка освобождения от должности главы Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шара-Тоготского сельского поселения.

Глава Шара-Тоготского муниципального
образования, председатель Думы поселения                                             М.Т.Нагуслаев